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Verksamhetsberättelse för Ludvika padelklubb 230626 - 240731
Inledning
Ludvika Padelklubb startades 23-05-11. Fokus till en början var att få i gång målgruppen ungdomar och damer i träning. Grupper sattes i gång omgående, ungdomar i november 2023 och damer februari 2024. 
Styrelsearbetet startade lite trögt och styrelsen var inte heller komplett från början. Detta rättades till vid ett extrainsatt årsmöte 24-10-23. Kommande år skall styrelsearbetet utvecklas och nästa års årsmöte kommer att planeras till augusti.  
Beskrivning av klubbens verksamhet 
Ludvika Padelklubb har 135 medlemmar i skrivande stund och det tillkommer medlemmar med jämna mellanrum. Medlemsavgiften har satts till 200 kr/år 2024. 
Klubbmärke och kläder Tidigt under våren togs ett klubbmärke fram och därefter inleddes arbetet med att ta fram klubbkläder. Valet föll på Intersport som nu ansvarar för att trycka klubbens kläder. 
Stiga Under våren inleddes också ett samarbete med Stiga där medlemmar fick möjlighet att provspela med Stigas rack och därefter köpa dessa till reducerat pris. 
Evenemang under våren och hösten anordnades olika evenemang för samtliga klubbmedlemmar där de anmälde sig via Playtomicappen. 
Tränare Sex tränare har utbildats i Ludvika padelklubbs regi.
Ungdomsgrupp ungdomsgrupperna som startade i nov 2023 har haft fjorton ungdomar i träningsgruppen och en kölista har upprättats. Det har varit en stadig efterfrågan från ungdomar gällande träningstider. Några av ungdomarna fick redan under våren börja åka på tävlingar och spela mot andra klubbar i Dalarna med mycket fina resultat. Under sommaren hade klubben en ungdomstränare (sommarjobb) via Ludvika kommun under några veckor vilket var mycket uppskattat. Klubben anordnade en padelskola för barn och ungdomar, privatlektioner för vuxna och en lägerdag för ungdomsgruppen där vi även bjöd in Borlänge Padelklubb.  
Damträning Åtta damer startade en träningsgrupp under våren 2024 med tränare från Avesta Padelklubb. Under hösten 2024 fortsatte damerna sin träning i en fortsättningsgrupp och ytterligare en grupp med åtta damer startades under hösten 2024. 
KM Under våren anordnade klubben ett klubbmästerskap där medlemmar kunde anmäla sig till individuellt vilket uppskattades av medlemmarna. Även under hösten anordnades ett KM där man fick anmäla sig i par. En grupp för seniorer 55 +, en mixgrupp och två grupper bestående av tjejer och killar. KM höll i två dagar där seniorer och mixgrupperna kördes på lördagen och kill- och tjejgrupperna spelade på söndagen. 
VB Padel För medlemmar i Ludvika padelklubb har VB padel reducerat priset på banorna i Hagge till halva priset under sommaren. Medlemmarna kunde också köpa en kort till hallen för ett mycket bra pris och spela hela sommaren. 
Klubbstyrelsen
När Ludvika Padelklubb startades bestod styrelsen av en ordförande två ledamöter och en kassör, en tredje ledamot tillkom lite senare. Den sistnämnda ledamoten har en del kunskap gällande styrelsearbete. Trots detta kom styrelsearbetet på efterkälken. Detta har nu rättats till vid ett extrainsatt årsmöte 24-10-23 då styrelsen också kompletterades med en valberedning och en revisor. Valberedningen består av två personer varav en har utsetts till ordförande. Det eftersatta styrelsearbetet har bidragit till att det finns få skrivna protokoll eller kallelser till styrelsemöten. Detta kommer från och med augusti 2024 att bli bättre. Alla dokument som styrelsen producerar skall finns på Laget.se samt i en pärm i padelhallen, för en transparens ut mot klubbens medlemmar. 
Två av ledamöterna från styrelsen har arbetat intensivt med att upprätt en klubbsida via Laget.se. 
Förhandlingar med VB Padel har pågått under hela första året för att förhandla om banhyran vid träningar, tävlingar och KM.   
Avslutning
Det har varit ett spännande år med träningsgrupper, tävlingar, KM och styrelsearbete. Vi ser fram mot 2025 och all Padel det kommande året har att erbjuda. 
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